
17.Sparkassen Ennsbrückenlauf 2011
Kinderlauf 300-500m**3000 m Lauf**Hauptlauf Damen+Herren 12,5 km**8 km Lauf
Samstag, 1.Oktober 2011 * Volksschule Ennsdorf
Veranstalter:ASKÖ Ennsdorf

OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung                                                 

RNG STN TEILNEHMER VEREIN JG LAUFZEIT PKT/DIFF MIN/KM

1.Klasse Volksschule weiblich,  Strecke =  0.3 km
1 23 HÖLLMÜLLER Laura            VS Ennsdorf         1:30.82 0.00 5:03
2 32 SARBU Larissa               VS Ennsdorf         1:31.19 0.37 5:04
3 8 SOCAVKA Eva                 VS Ennsdorf         1:39.91 9.09 5:33
4 2 LAMATSCH Johanna            VS Ennsdorf         1:59.67 28.85 6:39

1.Klasse Volksschule männlich,  Strecke =  0.3 km
1 17 PLAIMER Mathias             VS Ennsdorf         1:29.80 0.00 4:59
2 40 LANGMANN Stefan             VS Ennsdorf         1:31.46 1.66 5:05
3 29 THALHAMMER David            VS Ennsdorf         1:33.05 3.25 5:10
4 24 SCHMIDHUBER Felix           VS Ennsdorf         1:38.61 8.81 5:29
5 42 SABAN Paul                  VS Ennsdorf         1:40.81 11.01 5:36
6 5 SCHALKO Oliver              VS Ennsdorf         1:41.92 12.12 5:40
7 37 RUMETSHOFER Markus          VS Ennsdorf         1:46.62 16.82 5:55
8 43 MASIC Nuria                 VS Ennsdorf         1:52.88 23.08 6:16
9 3 LAMATSCH Johannes           VS Ennsdorf         2:52.51 1:22.71 9:35

2.Klasse Volksschule weiblich,  Strecke =  0.3 km
1 38 KRANZL Theresa              VS Ennsdorf         1:17.68 0.00 4:19
2 14 SEIDLER Jasmina             VS Ennsdorf         1:27.81 10.13 4:53
3 26 BIGLER Yve                  VS Ennsdorf         1:45.41 27.73 5:51
4 1 DARWISH Roba                VS Ennsdorf         1:51.00 33.32 6:10

2.Klasse Volksschule männlich,  Strecke =  0.3 km
1 33 LISCJKA Oliver              VS Ennsdorf         1:14.59 0.00 4:09
2 6 EGGER Raphael               VS Ennsdorf         1:15.18 0.59 4:11
3 18 HIRMANN Niklas              VS Ennsdorf         1:15.68 1.09 4:12
4 11 KOCH Dominik                VS Ennsdorf         1:18.88 4.29 4:23
5 27 REISINGER Ulrich            VS Ennsdorf         1:20.48 5.89 4:28
6 31 GATTERMAYR Jan              VS Ennsdorf         1:21.26 6.67 4:31
7 16 GRAFENEDER Lukas            VS Ennsdorf         1:26.19 11.60 4:47
8 25 SCHMIDHUBER Jakob           VS Ennsdorf         1:30.21 15.62 5:01
9 39 DONNER Linus                VS Ennsdorf         1:41.58 26.99 5:39

3.Klasse Volksschule weiblich,  Strecke =  0.5 km
1 7 KREINDL Jana                VS Ennsdorf         1:55.84 0.00 3:52
2 10 PFUSTERSCHMID Lea           VS Ennsdorf         1:58.68 2.84 3:57
3 36 KOLLINGER Denise            VS Ennsdorf         2:11.30 15.46 4:23
4 41 SABAU Sandra                VS Ennsdorf         2:24.64 28.80 4:49

3.Klasse Volksschule männlich,  Strecke =  0.5 km
1 28 FRÜHWIRTH Nicolas           VS Ennsdorf         1:53.84 0.00 3:48
2 13 HARREITER Florian           VS Ennsdorf         1:54.30 0.46 3:49
3 22 HÖLLMÜLLER Manuel           VS Ennsdorf         2:09.06 15.22 4:18
4 30 BÜHRINGER Jan               VS Ennsdorf         2:13.09 19.25 4:26
5 4 HUEMER Kevin                VS Molln            2:23.12 29.28 4:46



6 19 GRGIC Jakob                 VS Ennsdorf         2:38.32 44.48 5:17

4.Klasse Volksschule weiblich,  Strecke =  0.5 km
1 12 GRUBER Anna                 VS Ennsdorf         2:02.31 0.00 4:05
2 34 NETTER Anna                 VS Ennsdorf         2:13.89 11.58 4:28
3 35 WEISSENBECK Nina            VS Ennsdorf         2:19.75 17.44 4:40
4 9 APPIAH Meuthar              VS Ennsdorf         2:20.84 18.53 4:42

4.Klasse Volkschule männlich,  Strecke =  0.5 km
1 21 KOCH Martin                 VS Ennsdorf         2:04.62 0.00 4:09
2 20 KOCH Bernhard               VS Ennsdorf         2:05.61 0.99 4:11

Schüler 1 weiblich*99/jünger,  Strecke =  3.0 km
1 103 TRICIC Denise               Ennsdorf            0 20:10.86 0.00 6:44

Schüler 1 männlich*99/jünger,  Strecke =  3.0 km
1 109 HIRMANN Tobias              Ennsdorf            0 12:28.84 0.00 4:10
2 110 GRGIC Ivan                  Ennsdorf            99 12:45.81 16.97 4:15
3 108 SOCOVKA Matej               Ennsdorf            0 13:07.10 38.26 4:22
4 118 LEHNER Patrick              ASKÖ Ennsdorf       1 14:18.18 1:49.34 4:46
5 115 LIPKOVICH Thomas            Ennsdorf            99 14:19.19 1:50.35 4:46
6 104 EGGER Philipp               Ennsdorf            99 14:19.55 1:50.71 4:47
7 119 PIRKLBAUER Elias            Ennsdorf            0 15:16.59 2:47.75 5:06
8 114 PLAIMER Thomas              Ennsdorf            1 15:17.62 2:48.78 5:06
9 111 KRANZL Clemens              Ennsdorf            1 15:38.99 3:10.15 5:13

10 124 HUTTERBERGER Daniel         Ennsdorf            0 15:48.57 3:19.73 5:16

Schüler 2 weiblich*97/98,  Strecke =  3.0 km
1 123 HOFER Sarah                 Zisser Enns         97 13:38.78 0.00 4:33

Schüler 2 männlich*97/98,  Strecke =  3.0 km
1 102 TRICIC Adis                 Ennsdorf            97 12:26.37 0.00 4:09
2 121 SINGER Marco                St.Valentin         98 15:11.85 2:45.48 5:04

Damen Allgem.Klasse,  Strecke =  3.0 km
1 122 PERNDL Natascha             Strenberg           72 13:46.06 0.00 4:35
2 120 WEPREK Bianca               Ennsdorf            86 18:29.28 4:43.22 6:10

Herren Allgem.Klasse,  Strecke =  3.0 km
1 112 STOCKHAMMER Roman           WIEHAG Timber Sports 79 11:17.67 0.00 3:46
2 125 LEMBERGER Joachim           FC Westbahn Ennsdorf 67 14:21.34 3:03.67 4:47

Jugend weiblich*1995/1996,  Strecke =  3.0 km
1 117 MARINGER Petra              Ennsdorf            96 14:31.88 0.00 4:51
2 113 SOLBERGER Viktoria          Ennsdorf            95 17:03.91 2:32.03 5:41

Damen Allgem.Klasse*8km,  Strecke =  8.0 km
1 316 STUDRIRACH Sandra           Team Zisser 6       78 36:48.72 0.00 4:36
2 301 SCHMIDTHALER Elisabeth      Team 8000           65 37:35.25 46.53 4:42
3 308 ASCHAUER Maria              64 39:35.29 2:46.57 4:57
4 303 HAIMBÖCK Nicole             Zisser 2            86 40:58.67 4:09.95 5:07
5 306 GREISINGER Sarah            Gigantentrio        88 44:15.04 7:26.32 5:32
6 307 BACKFRIEDER Julia           Gigantentrio        88 47:14.45 10:25.73 5:54

Herren Allgem.Klasse*8 km,  Strecke =  8.0 km
1 315 FROSCHAUER Christian        Team Zisser 6       67 29:31.26 0.00 3:41
2 304 STOCKMAIER Hubert           Team 8000           56 30:56.41 1:25.15 3:52
3 317 ABERL Günter                Team Zisser 6       59 31:01.68 1:30.42 3:53
4 309 GREISINGER Kurt             Greisis             64 33:52.69 4:21.43 4:14



5 310 KAMOUN Alexander            Greisis             88 36:23.84 6:52.58 4:33
6 305 GREISINGER Herbert          Gigantentrio        55 36:42.70 7:11.44 4:35
7 314 LEITNER Kurt                Team 8000           58 37:21.67 7:50.41 4:40
8 302 HOFER Sven                  Zisser 2            81 37:25.08 7:53.82 4:41
9 311 GREISINGER Patrick          Greisis             91 38:25.88 8:54.62 4:48

10 313 JOHNSON Terry               Zisser 1            64 40:22.95 10:51.69 5:03
11 312 SPIEGLMAIR Christof         74 46:44.42 17:13.16 5:51

Nordic Walking Damen,  Strecke =  5.0 km
1 408 LACKNER Frieda              St.Florian          63 32:50.89 0.00 6:34
2 401 MORAWETZ Helga              Ennsdorf            63 38:54.75 6:03.86 7:47
3 411 SKRASEK Ingrid              58 39:08.79 6:17.90 7:50
4 410 NETTER Gerlinde             39:53.47 7:02.58 7:59
5 409 HOFER Sabine                40:00.07 7:09.18 8:00
6 404 TEUFEL Roswitha             Ennsdorf            62 40:40.37 7:49.48 8:08
7 412 HOFSTETTER Johannes         42:21.11 9:30.22 8:28
8 402 RIEDL Regina                Ennsdorf            55 42:53.54 10:02.65 8:35
9 407 HOFER Maria                 59 46:07.99 13:17.10 9:14

10 405 KOLLER Romi                 Ennsdorf            57 46:42.45 13:51.56 9:20

Nordic Walking Herren,  Strecke =  5.0 km
1 400 STANZER Andi                Ennsdorf            39:48.86 0.00 7:58
2 403 TEUFEL Franz                Ennsdorf            61 40:40.37 51.51 8:08
3 414 EITELHUBER Horst            41 42:18.75 2:29.89 8:28
4 413 HOFSTETTER Gerhard          42:21.11 2:32.25 8:28
5 406 HOFER Herbert               58 46:08.31 6:19.45 9:14

Damen AKF 30*1972/1981,  Strecke = 12.5 km
1 226 KAMPMANN Susanne            73 1:01:21.25 0.00 4:55

Damen AKF 40*1962/1971,  Strecke = 12.5 km
1 250 SCHINDLAUER Birgit          68 1:14:22.84 0.00 5:57
2 201 STANZER Astrid              Lauftreff Winpassing 67 1:17:46.38 3:23.54 6:13

Damen AKF 50*1952/1961,  Strecke = 12.5 km
1 239 KRIEGER Angelika            Team Zisser Enns    61 57:27.36 0.00 4:36

Damen AKF 60*1951/älter,  Strecke = 12.5 km
1 220 VOIGT Margarete             ASKÖ Luftenberg     51 1:13:11.97 0.00 5:51

Herren Allgem,Klasse*1982/1991,  Strecke = 12.5 km
1 225 SCHUH Mario                 Team Zisser Enns    83 44:55.16 0.00 3:36
2 211 SIEGL Rene                  Pregarten           85 51:32.97 6:37.81 4:07
3 224 SCHEUCHEGGER Daniel         Team Zisser Enns    85 52:39.09 7:43.93 4:13
4 217 FRAUENBERGER Alfred         BFC                 83 56:40.34 11:45.18 4:32
5 256 HACKL Gerald                Ennsdorf            90 1:01:03.19 16:08.03 4:53
6 213 SOLBERGER Rene              ASKÖ Ennsdorf       91 1:09:04.42 24:09.26 5:32
7 252 RESL Raphael                LT Hargelsberg      88 1:12:24.81 27:29.65 5:48
8 253 FRITZ Michael               LT Hargelsberg      91 1:13:58.07 29:02.91 5:55
9 231 ZELLINGER Stefan            Eybl Runningteam    82 1:14:01.70 29:06.54 5:55

Herren AKM 30*1972/1981,  Strecke = 12.5 km
1 216 STRASSER Peter              Wo Franz läuft(WFL) 77 49:30.94 0.00 3:58
2 249 SCHINDLAUER Matthias        Sierning            72 52:33.64 3:02.70 4:12
3 238 MÜHLEHNER Hans-Jürgen       LC Naturfr.St.Valent 75 52:42.84 3:11.90 4:13
4 209 BUCHINGER Klaus             Ennsdorf            79 53:04.76 3:33.82 4:15
5 218 DIETZE Richard              FaBCon              72 56:11.90 6:40.96 4:30
6 240 AFFENZELLER Franz           Tri Power Wimberger 75 57:22.68 7:51.74 4:35
7 248 SCHLÄGL Christian           Naturfr.St.Valentin 76 58:24.82 8:53.88 4:40



8 230 SCHMID Ronald               Eybl Runningteam    76 1:01:45.64 12:14.70 4:56
9 251 HRAZDERA Dietmar            Laufteam Winpassing 72 1:14:24.65 24:53.71 5:57

Herren AKM 40*1962/1971,  Strecke = 12.5 km
1 236 ADAMI Roland                LC Naturfr.St.Valent 70 49:00.22 0.00 3:55
2 205 HIRMANN Gottfried           Bosch Power Team    70 50:26.25 1:26.03 4:02
3 246 KRIEGER Walter              LAC Amateure Steyr  67 50:50.36 1:50.14 4:04
4 254 REBSTOCK Kurt               St.Marienkirchen    68 51:25.08 2:24.86 4:07
5 227 RUBY Josef-Klaus            LC Naturfr.St.Valent 66 54:22.16 5:21.94 4:21
6 210 PLAIMER Johann              Ennsdorf            69 1:02:08.66 13:08.44 4:58
7 204 WENDNER Karl                Lauftreff Winpassing 63 1:03:44.79 14:44.57 5:06
8 206 BITZINGER Christoph         Chor St.Valentin    64 1:07:17.54 18:17.32 5:23
9 203 MORAWETZ Hans               Lauftreff Winpassing 62 1:08:24.07 19:23.85 5:28

10 219 ADELSMAIR Markus            ASKÖ Ennsdorf       69 1:09:18.73 20:18.51 5:33

Herren AKM 50*1952/1961,  Strecke = 12.5 km
1 208 JANKO Roman                 Union Rainbach      54 49:36.89 0.00 3:58
2 222 FINDT Karl                  Naturfr.St.Valentin 56 51:47.79 2:10.90 4:09
3 233 WATZINGER Franz             RLC Elmer           55 51:54.57 2:17.68 4:09
4 228 LANDGRAF Helmut             Zisser Enns         59 57:29.31 7:52.42 4:36
5 244 MUHR Michael                Kickers Perg        59 1:01:07.05 11:30.16 4:53
6 242 RESL Rudolf                 LT Hargelsberg      58 1:01:09.52 11:32.63 4:54
7 241 ÖLLINGER Gerhard            Ennsdorf            61 1:03:00.25 13:23.36 5:02
8 255 HOFER Franz                 Laufstammtisch      60 1:03:23.45 13:46.56 5:04
9 234 ORLINGER Herbert            HPLC Linz           60 1:07:41.45 18:04.56 5:25

10 235 ZÖLLNER Ludwig              Eybl Runningteam    54 1:08:37.36 19:00.47 5:29
11 245 KALTENBÖCK Kurt             Laufstammtisch      61 1:09:30.73 19:53.84 5:34
12 202 RIEDL Ludwig                Lauftreff Winpassing 52 1:17:46.58 28:09.69 6:13

Herren AKM 60*1951/älter,  Strecke = 12.5 km
1 215 FRAUENBERGER Erwin          Weißkirchen         51 54:38.97 0.00 4:22
2 221 ALTECKER Johann             St.Florian          36 1:07:16.55 12:37.58 5:23
3 229 KARL Adolf                  Katsdorf            49 1:13:08.52 18:29.55 5:51

143 Teilnehmer, gewertet: 142

Gesamt Damen
1 239 KRIEGER Angelika            Team Zisser Enns    61 57:27.36 0.00 4:36
2 226 KAMPMANN Susanne            73 1:01:21.25 3:53.89 4:55
3 220 VOIGT Margarete             ASKÖ Luftenberg     51 1:13:11.97 15:44.61 5:51
4 250 SCHINDLAUER Birgit          68 1:14:22.84 16:55.48 5:57
5 201 STANZER Astrid              Lauftreff Winpassing 67 1:17:46.38 20:19.02 6:13

Gesamt Herren
1 225 SCHUH Mario                 Team Zisser Enns    83 44:55.16 0.00 3:36
2 236 ADAMI Roland                LC Naturfr.St.Valent 70 49:00.22 4:05.06 3:55
3 216 STRASSER Peter              Wo Franz läuft(WFL) 77 49:30.94 4:35.78 3:58
4 208 JANKO Roman                 Union Rainbach      54 49:36.89 4:41.73 3:58
5 205 HIRMANN Gottfried           Bosch Power Team    70 50:26.25 5:31.09 4:02
6 246 KRIEGER Walter              LAC Amateure Steyr  67 50:50.36 5:55.20 4:04
7 254 REBSTOCK Kurt               St.Marienkirchen    68 51:25.08 6:29.92 4:07
8 211 SIEGL Rene                  Pregarten           85 51:32.97 6:37.81 4:07
9 222 FINDT Karl                  Naturfr.St.Valentin 56 51:47.79 6:52.63 4:09

10 233 WATZINGER Franz             RLC Elmer           55 51:54.57 6:59.41 4:09
11 249 SCHINDLAUER Matthias        Sierning            72 52:33.64 7:38.48 4:12
12 224 SCHEUCHEGGER Daniel         Team Zisser Enns    85 52:39.09 7:43.93 4:13
13 238 MÜHLEHNER Hans-Jürgen       LC Naturfr.St.Valent 75 52:42.84 7:47.68 4:13
14 209 BUCHINGER Klaus             Ennsdorf            79 53:04.76 8:09.60 4:15
15 227 RUBY Josef-Klaus            LC Naturfr.St.Valent 66 54:22.16 9:27.00 4:21



16 215 FRAUENBERGER Erwin          Weißkirchen         51 54:38.97 9:43.81 4:22
17 218 DIETZE Richard              FaBCon              72 56:11.90 11:16.74 4:30
18 217 FRAUENBERGER Alfred         BFC                 83 56:40.34 11:45.18 4:32
19 240 AFFENZELLER Franz           Tri Power Wimberger 75 57:22.68 12:27.52 4:35
20 228 LANDGRAF Helmut             Zisser Enns         59 57:29.31 12:34.15 4:36
21 248 SCHLÄGL Christian           Naturfr.St.Valentin 76 58:24.82 13:29.66 4:40
22 256 HACKL Gerald                Ennsdorf            90 1:01:03.19 16:08.03 4:53
23 244 MUHR Michael                Kickers Perg        59 1:01:07.05 16:11.89 4:53
24 242 RESL Rudolf                 LT Hargelsberg      58 1:01:09.52 16:14.36 4:54
25 230 SCHMID Ronald               Eybl Runningteam    76 1:01:45.64 16:50.48 4:56
26 210 PLAIMER Johann              Ennsdorf            69 1:02:08.66 17:13.50 4:58
27 241 ÖLLINGER Gerhard            Ennsdorf            61 1:03:00.25 18:05.09 5:02
28 255 HOFER Franz                 Laufstammtisch      60 1:03:23.45 18:28.29 5:04
29 204 WENDNER Karl                Lauftreff Winpassing 63 1:03:44.79 18:49.63 5:06
30 221 ALTECKER Johann             St.Florian          36 1:07:16.55 22:21.39 5:23
31 206 BITZINGER Christoph         Chor St.Valentin    64 1:07:17.54 22:22.38 5:23
32 234 ORLINGER Herbert            HPLC Linz           60 1:07:41.45 22:46.29 5:25
33 203 MORAWETZ Hans               Lauftreff Winpassing 62 1:08:24.07 23:28.91 5:28
34 235 ZÖLLNER Ludwig              Eybl Runningteam    54 1:08:37.36 23:42.20 5:29
35 213 SOLBERGER Rene              ASKÖ Ennsdorf       91 1:09:04.42 24:09.26 5:32
36 219 ADELSMAIR Markus            ASKÖ Ennsdorf       69 1:09:18.73 24:23.57 5:33
37 245 KALTENBÖCK Kurt             Laufstammtisch      61 1:09:30.73 24:35.57 5:34
38 252 RESL Raphael                LT Hargelsberg      88 1:12:24.81 27:29.65 5:48
39 229 KARL Adolf                  Katsdorf            49 1:13:08.52 28:13.36 5:51
40 253 FRITZ Michael               LT Hargelsberg      91 1:13:58.07 29:02.91 5:55
41 231 ZELLINGER Stefan            Eybl Runningteam    82 1:14:01.70 29:06.54 5:55
42 251 HRAZDERA Dietmar            Laufteam Winpassing 72 1:14:24.65 29:29.49 5:57
43 202 RIEDL Ludwig                Lauftreff Winpassing 52 1:17:46.58 32:51.42 6:13

Ortswertung Ennsdorf Damen
1 201 STANZER Astrid              Lauftreff Winpassing 67 1:17:46.38 0.00 6:13

Ortswertung Ennsdorf Herren
1 224 SCHEUCHEGGER Daniel         Team Zisser Enns    85 52:39.09 0.00 4:13
2 209 BUCHINGER Klaus             Ennsdorf            79 53:04.76 25.67 4:15
3 256 HACKL Gerald                Ennsdorf            90 1:01:03.19 8:24.10 4:53
4 210 PLAIMER Johann              Ennsdorf            69 1:02:08.66 9:29.57 4:58
5 241 ÖLLINGER Gerhard            Ennsdorf            61 1:03:00.25 10:21.16 5:02
6 203 MORAWETZ Hans               Lauftreff Winpassing 62 1:08:24.07 15:44.98 5:28
7 213 SOLBERGER Rene              ASKÖ Ennsdorf       91 1:09:04.42 16:25.33 5:32
8 219 ADELSMAIR Markus            ASKÖ Ennsdorf       69 1:09:18.73 16:39.64 5:33
9 251 HRAZDERA Dietmar            Laufteam Winpassing 72 1:14:24.65 21:45.56 5:57

10 202 RIEDL Ludwig                Lauftreff Winpassing 52 1:17:46.58 25:07.49 6:13

OFFIZIELLE RANGLISTE :Teamwertung 8 km 

Rng Mannschaft                                Stnr. Läufernamen Laufzeit Total
1 Team Zisser 6

315 FROSCHAUER Christian 29:31.26
317 ABERL Günter 31:01.68
316 STUDRIRACH Sandra 36:48.72 1:37:21.66

2 Team 8000
304 STOCKMAIER Hubert 30:56.41
314 LEITNER Kurt 37:21.67
301 SCHMIDTHALER Elisabeth 37:35.25 1:45:53.33

3 Greisis
309 GREISINGER Kurt 33:52.69



310 KAMOUN Alexander 36:23.84
311 GREISINGER Patrick 38:25.88 1:48:42.41

4 Zisser 1
302 HOFER Sven 37:25.08
313 JOHNSON Terry 40:22.95
303 HAIMBÖCK Nicole 40:58.67 1:58:46.70

5 Gigantentrio
305 GREISINGER Herbert 36:42.70
306 GREISINGER Sarah 44:15.04
307 BACKFRIEDER Julia 47:14.45 2:08:12.19

timing + resulting
sportstiming-hinterreiter

www.sportstiming-hinterreiter.at
Für Sie heute im Einsatz:Reinhard Hinterreiter


